

Kamień Pomorski dnia, 13.12.2018r.

Wip. 272.12.2018.MN.US

Wykonawcy wszyscy
według rozdzielnika

dot. zapytania ofertowego na usługi społeczne pn.: „*Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim na okres do 31.12.2019r.*”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że ww. zapytaniu ofertowym wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1.

Prosimy o rozszerzenie kryterium oceny o dodatkowe kryterium – kryterium społeczne omówione poniżej. Czy mając na uwadze najnowsze orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, podkreślające walor kryteriów oceny ofert o charakterze społecznym, na które położył nacisk sam ustawodawca w ostatniej nowelizacji ustawy Pzp (ustawa z dnia 29 sierpnia 2014 r. o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych, Dz. U. dnia 18 września 2014 r., dalej jako „ustawa nowelizująca”) Zamawiający dokona modyfikacji treści zapytania ofertowego poprzez dodanie w rozdziale XI, kryterium „społecznego”, przez które należy rozumieć liczbę osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę na terenie Polski w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy (cały etat), którym zostanie powierzona realizacja przedmiotu zamówienia (dalej jako „kryterium społeczne”) oraz w związku z powyższym dokona odpowiednich zmian dokumentacji dotyczącej Zapytania. Wykonawca wskazuje, iż konsekwencją wprowadzenia wskazanego kryterium powinno być m.in. równoczesne przewidzenie mechanizmów weryfikacyjnych dotyczących poziomu zatrudnienia podczas realizacji zamówienia.

Ustawodawca nadając ustawą nowelizującą nowe brzmienie art. 91 ust. 2 ustawy Pzp, położył wyraźny nacisk na posługiwanie się kryteriami społecznymi w ramach wyboru oferty najkorzystniejszej, co potwierdził również w uzasadnieniu do ustawy, gdzie wskazane zostało, że obecna sytuacja, w której zamówienia publiczne są udzielane podmiotom omijającym nakaz z art. 22 § 11 Kodeksu pracy jest demoralizująca.

Wydatki publiczne powinny wspierać rzetelnych i praworządnych uczestników rynku i ich pracowników. W związku z tym, posługiwanie się kryteriami społecznymi przy ocenie ofert, nie tylko nie zaprzecza konkurencyjności, ale umożliwia pełną realizację tej zasady i rzeczywistą konkurencję między operatorami pocztowymi.

Wykonawca wnioskuje do Zamawiającego o rozszerzenie kryterium oceny ofert o następujący warunek:

- Liczba osób zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę na terytorium Polski w przeliczeniu na pełnozatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy wg stanu na dzień, np. 31.10.2018r. – 40%.

Poniżej przykład umieszczenia kryterium zatrudnienia w kryteriach oceny ofert:

Warunek:

- Liczba osób zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę w przeliczeniu na pełnozatrudnionych – 40%

Sposób obliczania kryterium „Liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych na umowę o pracę na terenie Polski, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na dzień 31.10.2018r.

$$Z = \frac{\text{liczba punktów za kryterium}}{Z \text{ max}} \times 40 \text{ punktów}$$

gdzie:

1. Z = liczba punktów za kryterium „Liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych na umowę o pracę na terytorium Polski, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na dzień np. 31.10.2018r
2. Z_x = liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych na umowę o pracę na terytorium Polski, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na dzień np. 31.10.2018r. wynikająca z oferty badanej;
3. $Z \text{ max}$ = największa liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych na umowę o pracę na terytorium Polski, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na dzień np. 31.10.2018r. wynikający z ofert, które nie podlegają odrzuceniu.

Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska najwyższą liczbę punktów. Punkty będą liczone do dwóch miejsc po przecinku.

Podsumowując powyższe, Wykonawca wnosi o dokonanie wskazanej modyfikacji w ogłoszeniu o zamówienie poprzez dodanie kryterium społecznego oraz dokonanie odpowiednich zmian w dokumentacji dotyczącej zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia powyższego wniosku Wykonawcy i nie wyraża zgody na zmianę kryterium oceny ofert.

Pytanie 2.

Mając na uwadze powyższy pkt. prosimy o dokonanie modyfikacji zapisu dot. wyboru najkorzystniejszej oferty w podziale na:

- a) liczba osób zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę – 40%
- b) Cena – 60 %

Z uwagi na fakt dysponowania przez Zamawiającego środkami publicznymi i konieczności zachowania racjonalności i zasadności wydatkowania tych środków, uzasadnione jest, aby Zamawiający również w zapytaniu ofertowym stosował więcej niż dwa kryteria wyboru oferty. Stosowanie dodatkowych kryteriów wyboru takich jak zatrudnienie na etatach, możliwości technologiczne Wykonawcy, doświadczenie, jakość świadczonych usług pozwalają Zamawiającemu na dokonanie wyboru rzeczywiście wykonawcy rzetelnego i dającego rękojmię prawidłowego wykonania zamówienia. W związku z powyższym prosimy o dokonanie stosownych zmian i wprowadzenie dodatkowych kryteriów wyboru oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia powyższego wniosku Wykonawcy i nie wyraża zgody na zmianę kryterium oceny oferty.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (elektroniczny nadawca). Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces nadawania przesyłek pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek. Za pomocą tego programu, jest możliwość samodzielnego generowania dokumentów nadawczych, tworzenia książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców (adresatów), generowania nalepek adresowych. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o nadawanych przesyłkach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Wszystkie przesyłki nadane za pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu lub generować poprzez zbiorczy raport w formacie xls.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie programu elektronicznego – EN (elektroniczny nadawca).

Pytanie 4.

W ogłoszeniu o Zamówienie na Usługi Społeczne w pkt. XI. 3 Zamawiający zamieścił zapis: „(...) termin płatności wynosi 21 dni licząc od dnia otrzymania Faktury przez Zamawiającego”. Proponujemy zapis: „Wpłata wynagrodzenia dla Wykonawcy nastąpi w terminie 14 dni od daty wystawienia Zamawiającemu faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę na fakturze. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. Powyższy zapis pozwoli Zamawiającemu na terminowe regulowanie płatności, a Wykonawcy na prawidłowe ustalenie terminu płatności Faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na poniższy zapis, tj. „Wpłata wynagrodzenia dla Wykonawcy nastąpi w terminie 14 dni od daty wystawienia Zamawiającemu faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę na fakturze. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający może potwierdzić, że jako przesyłki listowe i paczki priorytetowe i przesyłki listowe i paczki ekonomiczne należy rozumieć przesyłki doręczane:

Przesyłki krajowe:

- **Priorytet** – przewidywany termin realizacji usługi to następny dzień roboczy po dniu nadania (D+1) pod warunkiem nadania do godziny 15:00'
- **Ekonomia** - przewidywany termin realizacji usługi to trzy dni robocze po dniu nadania (D+3).

Przewidywane terminy realizacji usługi nie stanowią gwarantowanych terminów doręczenia.

Przesyłki zagraniczne priorytetowe:

- W krajach strefy A (Europa łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem) do trzeciego dnia roboczego po dniu nadania (D+3),
- W krajach strefy B (Ameryka Północna, Afryka), C (Ameryka Południowa, Środkowa i Azja), D (Australia i Oceania) do piątego dnia roboczego po dniu nadania (D+5).

Przesyłki nadane po godzinie 15:00 traktowane są jako nadane w dniu następnym. Podane terminy dostarczenia przesyłek są terminami przewidywanymi, ustalonymi na podstawie przyjętego standardu doręczania, który w przypadku strefy A, B, C, i D wynosi 85%.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

Pytanie 6.

Prosimy o dodanie do „Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia”, zapis o treści: „W przypadku nadania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w Formularzu Oferty podstawą rozliczeń będą ceny z aktualnego cennika usług pocztowych Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje nadania przesyłek nie ujętych w Formularzu Oferty.

Pytanie 7.

W ogłoszeniu o Zamówieniu na Usługi Społeczne w pkt. III, 10 Zamawiający umieścił zapis: „Jeśli przesyłki listowe oraz paczki wymagać będą specjalnego, odrębnego oznakowania lub opakowania właściwego dla danego Wykonawcy – Wykonawca dostarczy we własnym zakresie wszelkie materiały niezbędne do tego celu”.

Informujemy, iż Wykonawca może zapewnić dostarczenie oznakowania przesyłek rejestrowanych tj. numery nadawcze oraz druki zwrotnego potwierdzenia odbioru. W przypadku oznakowań przesyłek priorytetowych oraz znaku/napisu dotyczącego formy dokonanej opłaty jest obowiązkiem po stronie Zamawiającego. Wykonawca nie świadczy usług poligraficznych (wykonania pieczętek), jednakże jeżeli będą Państwo zainteresowani zamówieniem, istnieje możliwość odpłatnego zrealizowania usługi w ramach odrębnego zlecenia.

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli niestandardowe oznakowania lub opakowania wymagane przez Wykonawcę np. logo Wykonawcy.

Pytanie 8.

W Ogłoszeniu o Zamówieniu na Usługi Społeczne brak jest jakichkolwiek regulacji dotyczących odpowiedzialności zamawiającego w przypadku przekroczenia terminu płatności. Z uwagi na zabezpieczenie interesów Wykonawcy wnioskujemy o dodanie następujących zapisów do umowy:

„- za nieterminowe regulowane należności Wykonawca naliczać będzie odsetki w wysokości ustawowej,

- W przypadku zalegania przez Nadawcę z płatnościami, przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego terminu zapłaty usługi będą realizowane z zastosowaniem formy opłaty z „góry” na ogólnie obowiązujących zasadach, począwszy od następnego okresu rozliczeniowego,”

- powrót do formy płatności w dołu nastąpi po uregulowaniu zaległych należności wraz z ustawowymi odsetkami, począwszy od następnego okresu rozliczeniowego”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy wyłącznie zapisu:

„- za nieterminowe regulowane należności Wykonawca naliczać będzie odsetki w wysokości ustawowej”

Pytanie 9.

W Ogłoszeniu o Zamówienie na Usługi Społeczne w pkt. III,14 Zamawiający umieścił zapis: „ (...) W przypadku nieobecności adresata pismo doręcza za pokwitowaniem, dorosłemu domownikowi, sąsiadowi lub dozorczy domu, jeżeli osoby te podjęły się oddania pisma adresatowi. O doręczeniu pisma sąsiadowi lub dozorczy zawiadamia adresata, umieszczając zawiadomienie w oddawczej skrzynce pocztowej lub gdy to nie jest możliwe w drzwiach mieszkania”

Wykonawca informuje, że zgodnie z regulaminem usług powszechnych, w przypadku nieobecności adresata, odebrać przesyłkę może osoba pełnoletnia wspólnie zamieszkała, bądź

osoba, która posiada pełnomocnictwo pocztowe bądź notarialne do odbierania przesyłek w imieniu adresata. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację tego zapisu na treść:
„W przypadku nieobecności adresata Przedstawiciel Wykonawcy doręcza przesyłkę za pokwitowaniem osobie pełnoletniej wspólnie zamieszkałej bądź osobie, która posiada pełnomocnictwo pocztowe lub notarialne upoważniające do odebrania przesyłki w imieniu adresata”.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zmodyfikowanie zapisu na treść:

„W przypadku nieobecności adresata Przedstawiciel Wykonawcy doręcza przesyłkę za pokwitowaniem osobie pełnoletniej wspólnie zamieszkałej bądź osobie, która posiada pełnomocnictwo pocztowe lub notarialne upoważniające do odebrania przesyłki w imieniu adresata”.

Pytanie 10.

Czy Zamawiający byłby skłonny na wyrażenie zgody na zmianę formy otrzymywania faktur VAT bezpośrednio z systemu fakturującego Wykonawcy? Wygenerowane e-faktury w formacie PDF były by automatycznie wysyłane na wskazane przez Zamawiającego adresy e-mailowe.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur VAT bezpośrednio z systemu fakturującego Wykonawcy w formacie PDF na wskazany przez Zamawiającego adres e-mailowy.

Pytanie 11.

Prosimy o doprecyzowanie czy w formularzu asortymentowo-cenowym

- a. W pozycjach 61 – 65 czy chodzi o przesyłki ekonomiczne?
- b. W pozycjach 61 – 75 – prosimy o doprecyzowanie strefy.

Odpowiedź:

- a. W pozycjach 61 – 65 chodzi o przesyłki ekonomiczne;
- b. W pozycjach 61 – 75 – w celu oceny oferty należy przyjąć średnią wartość wynikającą z ilości przesyłek oraz cen dla poszczególnych stref. Jednocześnie w celu rozliczenia umowy Zamawiający prosi o podanie w ostatniej tabeli cen jednostkowych dla poszczególnych stref. Tabela ta nie będzie miała wpływu na ocenę oferty w kryterium „cena”.

Pytanie 12.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że po dokonaniu wyboru Wykonawcy usług Zleceniodawca załączy do umowy na wykonywanie usług pocztowych załączniki dotyczące realizacji usług pocztowych zgodnych z Regulaminami usług Wykonawcy uwzględniając postanowienia zawarte w zamówieniu oraz wzory druku potwierdzenia odbioru honorowane przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że po dokonaniu wyboru Wykonawcy usług Zleceniodawca podpisze umowę na wykonywanie usług pocztowych zgodną z Regulaminami usług Wykonawcy, uwzględniając postanowienia zawarte w zapytaniu ofertowym oraz wzory druku potwierdzenia odbioru honorowane przez Wykonawcę.

WICESTAROSTA


Joanna Piwińska

